
 

SOD „Parkoviště u budovy VEC_l_VŠB-TUO"

SMLOUVA o DÍLO č.

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

I. Smluvnístrany

Objednatel: VŠB -—Technická univerzita Ostrava

Výzkumné energetické centrum (VEC)

Zástupce : _ředitel VEC

IČ: 61989100

DIČ: CZ61989100

Sídlo: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba

Bankovníspojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu:

dále též jen „Objednatel"

Zhotovitel: Martin Vavřínek

Sídlo: ?21 00 Ostrava

IČ: 037 62 246

Bankovníspojení: mBank, a.s.

Číslo účtu:

dále též jen „Zhotovitel"

II. Úvodní ustanovení

Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, přičemž závazkový vztah z ní vyplývající se bude

řídit českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, a s ohledem na skutečnost, že předmět této smlouvy (resp. jeho část) bude po

vytvořenísplňovat znaky autorského díla ve smyslu zá k. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném

znění, bude se řídit závazkový vztah plynoucí z této smlouvy ve vztahu k vytvořenému autorskému dílu

rovněž příslušnými ustanoveními autorského zá kona.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání smluvních

stran jsou vsouladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlenídruhé smluvnístraně. Strany prohlašují, že osoby podepisujícítuto

smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu smlouvy.

  



 

SOD „Parkoviště u budovy VEC_ l_VŠB-TUCYl "

|||. Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ke zhotovení díla v rámci akce „Parkoviště u budovy VEC | VŠB-

TUO — PD ÚS a DPS“, jejímž předmětem plněníje zpracování dokumentace a provedení dalšich úkonů

popsaných níže vodst. 2 tohoto článku smlouvy (dále souhrnně též jen „Dilo“, „dílo" či „projektová

dokumentace"), co do rozsahu blíže specifikovaného níže v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Rozsah Díla, tj. projektové dokumentace a dalších úkonů, jejichž provedeníje předmětem této smlouvy,

je následující:

u Zajištěníprojektových podkladů

- Vypracování projektové dokumentace pro ÚS+DSP v rozsahu ZDS

- Projednání PD s DOSS

— Výkon občasného AD

PD pro provádění stavby

0 Vypracování Projektové dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 kvyhlášce č. 499/2006

Sb., o dokumentaci staveb

» Vypracovánídokumentace:

o Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu 20 parkovacích míst za

budovou VEC | včetně dvou vyhrazených + 4 parkovací místa před budovou VEC |,

parkovací místa budou vyznačená zámkovou barvou odlišné barvy, jednoramenná

vjezdová brána na parkoviště s ovládáním od závory a ze sekretariátu budovy VEC I,

kamera umístěná u na zdi budovy VEC l u vjezdu na parkoviště

0 Elektro (ovládáníbrány a kamerového systému)

o Inženýrská činnost spočívající vzajištění správců inženýrských sítí a dotčených

orgánů

0 Rozpočet („ostrý" a „$|ePÝ“)

Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla oproti

rozsahu stanovenému v odst. 2 tohoto článku smlouvy na základě požadavku Objednatele, je Objednatel

povinen předat Zhotoviteli písemný soupis těchto změn, a o těchto změnách uzavřou obě strany písemný

dodatek ktéto smlouvě o dílo, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla, případně

dalšízměny vzájemných práv a povinností.

Čistopis finální verze DPS bude vyhotoven ve 6 (šesti) číslovaných vyhotoveních vlistinné podobě a

vdigitální podobě na CD nebo DVD (formát výkresů: *.dwg a *.pdf; formát textů: *.doc a *pdf; formát

rozpočtů: *.xls a *pdf;). Sada č. 1 bude navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet nákladů stavby,

„ostrý i „slepy“.

IV. Doba a místo plnění, předání Díla

Smluvnístrany se dohodly na následujících termínech plnění Díla:

Zahájení prací: po podpisu SOD

  



 

SOD „Parkoviště u budovy VEC_|__VŠB-TUO"

Dokončení prací— předánídokumentace: max 5 měsíců od termínu podpisu smlouvy.

Zhotovitel je povinen dokončit dílo a připravit dílo ke kontrole nejpozději 14 dnů před termínem

odevzdání uvedeném vodstavci 1 této smlouvy. Objednatel provede kontrolu díla a potvrdí písemně

protokol o dokončení.

Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány

nečinně. Nečinností se pro účely tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání

příslušného závazného stanoviska právními předpisy. Zhotovitel je povinen objednatele o prodloužení

lhůty z důvodu nečinnosti dotčených orgánů informovat bez zbytečného od kladu poté, kdy se o této

skutečnosti dozví.

Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto článku se dále prodlužujío dobu, po kterou Zhotovitel objektivně

nemohl pracovat na přípravě Projektové dokumentace z důvodu, že Objednatel neposkytoval potřebnou

součinnost.

Zhotovitel je povinen provést Projektovou dokumentaci a další úkony na svůj náklad a na své nebezpečív

termínech stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel může Projektovou

dokumentaci nebo jejídílčíčást provést ještě před stanoveným termínem.

V. Cena díla

Celková cena Díla se sjednává dohodou ve výši 95.000,- Kč, slovy: devadesát pět tisíc korun českých

(zhotovitel není plátcem DPH).

Zhotovitel se zavazuje Celkovou cenu díla uhradit následovně:

Splatnost faktury 14 dní na základě vystaveného daňového dokladu.

VI. Platební podmínky

Titulem pro zaplacení ceny díla je tato smlouva. Jako účetní a daňový doklad se zavazuje Zhotovitel

vystavit Objednateli ke splátce ceny díla fakturu. Splatnost splátky se řídí ustanovením čl. Vtéto smlouvy,

pokud na faktuře není uvedeno datum splatnosti pozdější- pak platídatum uvedené na faktuře.

Případné vzájemně dohodnuté práce ze strany Zhotovitele jdoucí nad rámec této smlouvy a rozsah Díla

dle čl. ll této smlouvy, budou zhotovitelem účtovány zvlášť po vzájemné písemné dohodě s

Objednatelem ve formě písemného dodatku k této smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené vtéto smlouvě, není-li na

faktuře uvedeno jinak.

Povinnost zaplatit cenu za Dílo bude splněna dnem připsání příslušné částky na účet Zhotovitele.

Vlastnictví kdokončené Projektové dokumentaci / kDílu přechází na Objednatele, až po úplném

za placeníCelkové ceny Díla.

  



 

1.

SOD „Parkoviště u budovy VEC__i„_VŠB-TUO" ~

VII. Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost

Objednatel se zavazuje poskytovat vprůběhu plnění díla dle této smlouvy zhotoviteli potřebnou

součinnost dále též jen I,souEinnost“) v následujícím rozsahu:

— kdatu uzavření této smlouvy o dílo poskytnout zhotoviteli veškeré nezbytné Pod klady vztahující se

k předmětu díla, které má ve svém držení.

— Objednatel se dále zavazuje podle svých možností přispět kzískání potřebných podkladů vdržení

jiných subjektů, k nimž má odpovídající přístup, scílem zabránit neefektivnímu vícenásobnému

jednání sdotčenými orgány státní správy, samosprávy a dalšími organizacemi vprojektu jakkoli

zainteresovanými.

Objednatel upozorní neodkladné Zhotovitele na všechny změny ijiné okolnosti, které se dotýkají plnění

díla, a to i opačně. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a zjistí-Ii, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto

smlouvou, je oprávněn na tuto skutečnost Zhotovitele upozornit.

Místo koordinačních schůzek je stanoveno vsídle Zhotovitele, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak. Termín schůzek a místo bude vždy upřesněno po vzájemné domluvě.

Obsah a ujednání vyplývající zkoordinačních schůzek bude formulováno a zapsáno Zhotovitelem

(ZÁZNAM ZJEDNÁNÍ) a nejpozději do 2 kalendářních dnů předáno digitálně Objednateli formou mailu.

Objednatel se zavazuje k revizi a opětovnému přeposlání zpět Zhotovíteli nejpozději do 3 pracovních

dnů. Pokud tak Objednatel neučiní, má se za to, že nemá k zaslanému záznamu z jednání připomínek.

VIII. odpověd nost za vady

Zhotovitel odpovídá za to, že Projektová dokumentace má ke dni dokončenídíla a fyzického předánídíla

objednateli vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými technickými normami

vztahujícími se na provádění díla dle této Smlouvy, popř. vlastnosti obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za

to, že Projektová dokumentace je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným

ve smlouvě.

Skryté vady Projektové dokumentace je Objednatel povinen u zhotovitele písemně uplatnit bez

zbytečného od kladu poté, kdyje zjistil nebo mohl zjistit.

V případě oprávněných, včasně a řádně uplatněných vad díla je Objednatel oprávněn požadovat na

Zhotovitelí odstraněnívad Díla, které mělo Dílo v době fyzického předání a současně je povinen umožnit

Zhotoviteli provedeníodstraněnítakových vytknutých vad.

Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro odpovědnosti za škody.

  



 

SOD „Parkoviště u budovy VEC_ l_VŠB-TUO"

IX. Sankce

Pokud Zhotovitel zaviněně nedodržítermíny plnění, jakjsou stanoveny v článku lll. této smlouvy, zaplatí

objednateli na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlenís takovým plněním smluvní pokutu

ve výši 0,05% 2 celkové kupníceny včetně DPH za každý započatý den prodlení plnění.

Pokud se Objednatel dostane do prodlení s úhradou Celkové ceny Díla, resp. kterékoliv splátky, zaplatí

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 2 dlužné částky za každý i započatý den prod lení.

X. Doba trvání a možnost ukončení

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do úplného splnění Díla a zaplacení Celkové ceny Díla dle této

smlouvy. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením

od smlouvy.

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho

doručenídruhé smluvnístraně. Za podstatné porušení povinnostíse pro účely této smlouvy považuje:

a) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, jak je tato definována v článku Vll. 1 této

smlouvy, po dobu delší než 30 dní,

b) prodleníobjednatele s úhradou, po dobu delší než 30 dní,

c) prodlení Zhotovitele s dokončením Díla po dobu delší než 30 dní, bylo-li toto prodlení zaviněno

Zhotovitelem.

XI. Závěrečná ujednání, ujednánío autorských právech

Podmínka pro užití díla (a to vždy výhradně užití v rozsahu stanoveném touto smlouvou) je úplně

zaplaceníCelkové ceny Díla a splnění dalších níže uvedených pod mínek stanovených touto smlouvou.

Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že Dílo, resp. Projektová dokumentace či jiná

část Díla specifikovaného včl. ll (případně též v dalších bodech — a to v těch částech, které budou

jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti autora a vyjádřeny v objektivně vnímatelné podobě) bude po

vytvoření představovat autorské dílo ve smyslu zá k. č. 121/2000 Sb. (autorský zákon).

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,

zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem.

Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechna

předchozí ujednání, dohody či smlouvy, at’ pl'semné či ústní, ohledně totožného předmětu plnění.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran.

Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

  



 

SOD „Parkoviště u budovy VEC__ l_VŠB-TUO"

Případná neplatnost některého ztakovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

8. Písemnosti se považují za doručené iv případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak

znemožní.

9. Smluvnístranv shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně new,?hodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech splatností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran.

VOstravě dne: VOstravě dne: H"

   
Za Objednate e

za Zhotovitele

 

 


